
Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

UCHWAŁA NR 16/2019/2020

Rady Pedagogicznej Niepublicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia

„KMK KOS” w  K o s o w i e

z dnia 25 marca 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej

K o s o w i e

Na podstawie art. 82 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) 

uchwala się,  co następuje:

§ 1

Z dniem 25.03.2020r. w Statucie Szkoły wprowadza się zmiany określone 

 w załączniku do niniejszej uchwały, stanowiącym jego integralną część.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Szkoły.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa                                                                    DYREKTOR SZKOŁY
Stowarzyszenia „KMK  KOS”                                                                                     J. Win
w Kosowie, 89-115 Mrocza                                mgr Jadwiga Winiaszewska
      tel. 52/385 61 97 

e-mail:nspkosowo@wp.pl                                                                                                                  …………………………………………..

Przewodniczący Rady Pedagogicznej

1

mailto:nspkosowo@wp.pl


Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

Załącznik

do Uchwały NR 16/2019/2020 Rady Pedagogiczanej Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

Stowarzyszenia „KMK KOS” w K o s o w i e z dnia 25 marca 2020r.

      W Regulaminie  Niepublicznej Szkoły Podstawowej  Stowarzyszenia „KMK KOS” w Kosowie 
wprowadza się następujące zmiany:

1). § 2, ust 1 otrzymuje brzmienie:
Niniejszy Statut zmienia i określa zasady funkcjonowania Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

Stowarzyszenia „KMK KOS” w Kosowie w związku z przeciwdziałaniem i zapobieganiem 
rozprzestrzeniania się COVID-19. 
Szkoły funkcjonują w sposób zdalny od 25 marca do 10 kwietnia 2020r., zgodnie z Ustawą z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych   z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
1), określa:

zasady i tryb zapobiegania oraz zwalczania zakażenia wirusem SARS-CoV-2                          
i rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej u ludzi, wywołanej tym wirusem, w tym zasady i tryb
podejmowania działań przeciwepidemicznych i zapobiegawczych w celu unieszkodliwienia 
źródeł zakażenia i przecięcia dróg szerzenia się tej choroby zakaźnej;

W czasie zagrożenia koronawirusem w okresie od 25 marca 2020 do10.04.2020 szkoły prowadzą 
nauczania zdalne.
2). § 7 otrzymuje brzmienie: 1. Szkoła podejmuje niezbędne działania w celu tworzenia optymalnych 

warunków realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz zapewnia każdemu 

uczniowi warunki do zdalnego kształcenia w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty  w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

3). § 8 otrzymuje brzmienie:
1. Umożliwienie uczniom zdobywania wiedzy i umiejętności niezbędnych do dalszej nauki na 
następnym etapie edukacji i życia we współczesnym świecie;
2. Rozwój indywidualnych talentów i zainteresowań w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych     

i zajęć pozalekcyjnych .

3. Dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznych uczniów, 

działania mające na celu zindywidualizowane wspomaganie rozwoju każdego ucznia, stosownie do 

jego potrzeb i możliwości;

4. Rozwijanie potrzeb poznawczych i samodzielności w zdobywaniu wiedzy;
5. Stwarzanie uczniom warunków do nabywania wiedzy i umiejętności potrzebnych do rozwiązywania 

problemów z wykorzystaniem metod i technik, wywodzących się z informatyki, w tym logicznego i 

algorytmicznego myślenia, programowania, posługiwania się aplikacjami 

komputerowymi,wyszukiwania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, posługiwania się 

komputerem   i podstawowymi urządzeniami cyfrowymi w trakcie zdalnego kształceni

4). § 12,ust. 1 , pkt 1-11 otrzymuje brzmienie:  Dyrektor szkoły:

2



Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

1) kieruje działalnością Szkoły i reprezentuje ją na zewnątrz;
2) sprawuje nadzór pedagogiczny;
3) w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 dyrektor 
szkoły odpowiada za:

4) organizację realizacji zadań szkoły z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość lub innego sposobu realizacji tych zadań, zgodnie  z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 30b ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe, zwanego dalej 
"innym sposobem kształcenia", w szczególności:

5) przekazuje uczniom, rodzicom i nauczycielom informację o sposobie i trybie realizacji zadań  
tej jednostki w okresie czasowego ograniczenia jej funkcjonowania;

6)  koordynuje współpracę nauczycieli z uczniami lub rodzicami, uwzględniając potrzeby   
edukacyjne i możliwości psychofizyczne dzieci i uczniów, w tym dzieci i uczniów objętych 
kształceniem specjalnym, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju lub uczęszczających
na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze;

7) ustala, we współpracy z nauczycielami, tygodniowy zakres treści nauczania do zrealizowania 
w poszczególnych oddziałach klas oraz na zajęciach realizowanych w formach pozaszkolnych, 
uwzględniając w szczególności:

a) równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia,
b) zróżnicowanie zajęć w każdym dniu,
c) możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego    
w ciągu dnia,
d) łączenie przemienne kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia,
e) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć;ustala, we współpracy z nauczycielami, sposób 

monitorowania postępów uczniów oraz sposób weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów,
8) określa sposoby informowania uczniów lub rodziców o postępach ucznia w nauce,  

a także uzyskanych przez niego ocenach;

9) ustala warunki i sposób przeprowadzania egzaminu:
klasyfikacyjnego, egzaminu poprawkowego, egzaminu semestralnego i sprawdzianu wiadomości           
i umiejętności oraz warunki i sposób ustalania rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania w przypadku 
wniesienia zastrzeżenia do trybu ustalenia tej oceny, o których mowa w rozdziale 3a ustawy z dnia        
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481, 1818 i 2197), a także warunki            
i sposób zaliczania zajęć realizowanych w formach pozaszkolnych;
10) organizuje dla uczniów pomoc psychologiczno - pedagogiczną na odległość.
5) § 14, ust. 1-6 otrzymuje brzmienie:
1. W Szkole działa rada pedagogiczna, która jest kolegialnym organem Szkoły w zakresie 
realizacji jej statutowych zadań dotyczących kształcenia, wychowania    i opieki.

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20 marca 2020 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty                
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 rada pedagogiczna może 
podejmować decyzję zdalnie w czasie ograniczenia funkcjonowania szkół i placówek za pomocą 
różnych środków komunikacji elektronicznej.

3



Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

2. W przypadku kolegialnych organów jednostek systemu oświaty możliwa jest praca w trybie 

obiegowym.

3. Wszystkie podjęte decyzje muszą być utrwalone w formie protokołu, adnotacji lub w inny sposób.

4. Te rozwiązania pozwolą na realizację kompetencji rady pedagogicznej m.in.w zakresie opiniowania 
organizacji pracy szkoły lub placówki, czy uchwalania zmian statutu bez obecności nauczycieli          
w szkole.

5. Przepis ten daje również możliwość wykorzystania środków komunikacji elektronicznej    
w podejmowanych przez dyrektora czynnościach związanych z przygotowaniem arkuszy 
organizacji szkoły.

6. W zebraniach rady pedagogicznej mogą brać udział z głosem doradczym osoby zaproszone 

przez jej przewodniczącego za zgodą lub na wniosek rady pedagogicznej (w formie zdalnej).

6) § 16, ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. W Szkole działa w formie zdalnej rada rodziców, która reprezentuje ogół rodziców uczniów.

7) ROZDZIAŁ IV. ORGANIZACJA PRACY SZKOŁY otrzymuje brzmienie:

 Na mocy rozporządzenia z 11 marca w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  i zwalczaniem COVID-19" oraz 

rozporządzenia - "w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COVID-19". W okresie od 25.03.2020 do 10.04.2020r w szkołach realizowane jest 

nauczanie na odległość, zwane zdalnym nauczaniem.

8) § 18 ust. 9 Statutu otrzymuje brzmienie:

Organizację stałych, obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć edukacyjnych określa 

tygodniowy rozkład zajęć.

Tygodniowy rozkład zajęć jest ustalany przez dyrektora szkoły z uwzględnieniem zasad ochrony 

zdrowia oraz higieny pracy i nauki.

Na okres nauki zdalnej szkoły przesyła uczniom tygodniowy rozkład zajęć. Dyrektorzy          
i nauczyciele opracowują plan zdalnej pracy z uczniem, w celu systematyczniej realizacji 
podstawy programowej.

Tygodniowy rozkład zajęć, uwzględnienia wymogi podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego i kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej 

9) § 22 ust. 6 otrzymuje brzmienie :

Czas oraz formę zajęć nauczyciel dostosowuje do możliwości i potrzeb dzieci oraz możliwości 

wynikających z doboru metod i form zdalnego nauczania.

10) § 23, ust 3 otrzymuje brzmienie: 

4



Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

Obowiązkowe zajęcia edukacyjne organizowane są zgodnie z zakresem tygodniowych treści 

nauczania, na miarę możliwości technicznych i informatycznych szkoły w związku z kształceniem

na odległość.

11). § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

 Pomoc psychologiczno – pedagogiczna udzielana  jest w Szkole w celu zwiększania efektywności

pomocy udzielanej uczniom. Przyjmuje formę porad, konsultacji, udzielanych w formie zdalnej.

12). § 27 ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

Wszyscy nauczyciele mają obowiązek sprawdzania obecności uczniów na lekcjach realizowanych 

na odległość.

13). § 29 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
 Obowiązek szkolny spełnia się poprzez zdalne  uczestniczenie w zajęciach lekcyjnych,              
w okresie od 25 marca do 10 kwietnia 2020r w związku  z przeciwdziałaniem i zapobieganiem 
rozprzestrzeniania się COVID-19.
14). § 50 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
Do zadań nauczycieli i specjalistów w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
należy:

1) realizowanie nauki na odległość,

2) dostosowanie sposobów oraz metod pracy do potrzeb i możliwości uczniów, w tym 
wynikających z indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych.

3) W przypadku niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
niepełnosprawności intelektualnej w stopniu głębokim, nauczyciele zobowiązani są do 
informowania rodziców o dostępnych materiałach i możliwych formach ich realizacji w celu 
wsparcia dziecka/ucznia/ uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

Podobnie w przypadku dziecka objętego zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju
15). § 51 pkt 1 - otrzymuje brzmienie:

1. Pracownicy pedagogiczni prowadzą zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość w sposób i trybie uzgodnionym z dyrektorem. Ustalają źródła i materiały niezbędne do 
realizacji zajęć, w tym materiały w postaci elektronicznej, z których uczniowie lub rodzice mogą 
korzystać.

2. Są dostępni dla uczniów i rodziców w formie i terminach ustalonych przez dyrektora.

3. Sprawdzają, czy jest potrzeba zmiany programów wychowania przedszkolnego i programów 

nauczania.

4. Nauczyciele nie muszą świadczyć pracy na terenie szkoły, z wyłączeniem przypadków gdy jest  
to niezbędne do realizowania zajęć z uczniami zdalnie lub
w inny sposób, lub gdy jest to niezbędne dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania szkoły.

5



Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

5. Nauczyciele obowiązani są do ustalenia, we współpracy z dyrektorem, tygodniowego 
zakresu treści nauczania do zrealizowania w poszczególnych oddziałach klas oraz na 
zajęciach realizowanych w formach pozaszkolnych, uwzględniając w szczególności:
a) równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia,

b) zróżnicowanie zajęć w każdym dniu,

c) możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego  

w ciągu dnia,

d) łączenie przemienne kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia,

e) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć.

6. Nauczyciele monitorują postępy uczniów oraz weryfikują wiedzę  i umiejętności uczniów na 

zasadach ustalonych przez dyrektora.

7. Informują uczniów lub rodziców o postępach ucznia w nauce, a także uzyskanych przez niego 

ocenach na zasadach ustalonych przez dyrektora.

8. Dokumentują realizowane przez siebie zadania na zasadach ustalonych przez dyrektora.
9. Możliwości współpracy z rodzicami i uczniami w ramach kształcenia na odległość:

Internet TAK NIE
Poczta elektroniczna/adres służbowy: TAK NIE

Dziennik elektroniczny TAK

NIE
Messenger   TAK

NIE
Telefon komórkowy TAK NIE

Inne propozycje

epodreczniki www.epodreczniki.pl)

zdalne lekcje www.gov.pl/zdalnelekcje,

16). § 57 ust 4, pkt 2 - otrzymuje brzmienie;

Rodzice zobowiązani są do: zapewnienia regularnego uczestniczenia dziecka w kształceniu na 

odległość                                                                                                                                                      

17). § 58 ust.  2 - otrzymuje brzmienie:                                                                                                        

Zgodnie z art. 53 ust. 1d ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe na czas nauki zdalnej 

6

http://www.gov.pl/zdalnelekcje
http://www.epodreczniki.pl/


Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

wyłączono przepisy § 15–17, rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r.        

w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 

(Dz. U. poz. 373)

§ 15 – egzaminu klasyfikacyjnego w szkołach publicznych dla dzieci i młodzieży,

§ 16 – egzaminu poprawkowego w szkołach publicznych dla dzieci i młodzieży,

§ 17 – sprawdzianu wiadomości i umiejętności ucznia w szkołach publicznych dla dzieci          

i młodzieży.

1. Oznacza to,że wyłączono stosowanie przepisów dotyczących przeprowadzania egzaminu 
klasyfikacyjnego, egzaminu poprawkowego, egzaminu semestralnego i sprawdzianu wiadomości   
i umiejętności oraz warunków i sposobu ustalania rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania           
w przypadku wniesienia zastrzeżenia do trybu ustalenia tej oceny, zawarte w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 sierpnia 2017 r . w sprawie oceniania, klasyfikowania             
i promowania uczniów i słuchaczy szkołach publicznych (Dz. U. poz. 1534), rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej   z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania             
i promowania uczniów  i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz. U. poz. 373), rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków           
i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 
(Dz. U. poz. 843, z późn.zm.)

2.Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczycieli poziomu               
i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności w stosunku do wymagań określonych
w podstawie programowej kształcenia ogólnego oraz wymagań edukacyjnych wynikających                
z realizowanych w szkole programów nauczania.
3. Ocenianie zachowania ucznia polega na rozpoznawaniu przez wychowawcę klasy, nauczycieli oraz
uczniów danej klasy stopnia respektowania przez ucznia zasad współżycia społecznego i norm 
etycznych oraz obowiązków ucznia określonych w Statucie Szkoły.
4. Ocenianie osiągnięć edukacyjnych i zachowania odbywa się w ramach oceniania 

wewnątrzszkolnego.

18). § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
1. Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego uczniów to: 

1) monitorowanie postępów uczniów,

2) weryfikacja wiedzy i umiejętności uczniów,

3) informowanie uczniów lub rodziców o postępach ucznia w nauce,  a także uzyskanych 

przez niego ocenach.

4) Szczegółowe regulacje ustalone zostają w okresie od 25 marca do 10 kwietnia (lub 

dłużej jeżeli będzie taka potrzeba).

7



Niepubliczna Szko a Podstawowa  Stowarzyszenia „KMK  KOS” ł w Kosowie

18). § 66 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
Zasady oceniania w klasach I-III
Oceny bieżące w klasach I - III, zapisywane są w tzw.Dzienniku zdalnym /Karcie realizowanych treści 
programowych ocen i frekwencji* ucznia Niepublicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia „KMK 
KOS” w Kosowie oraz za pomocą cyfr.
19). § 87 otrzymuje brzmienie:
1. Zmiany w statucie Szkoły podejmowane są uchwałą rady pedagogicznej podjętej zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy jej członków.

2.Treść poszczególnych postanowień statutu ulega zmianie wraz ze zmieniającymi się przepisami 

prawa.

3. Szkoła publikuje tekst jednolity po każdej wprowadzonej zmianie.
4. Regulaminy działalności uchwalone przez organy działające w Szkole nie mogą być sprzeczne   

z postanowieniami niniejszego Statutu.

5. Statut udostępnia się w sekretariacie lub w wersji elektronicznej wszystkim 

zainteresowanym do wglądu .

6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy Kodeksu Pracy i Kodeksu Cywilnego.

7. Niniejszy Statut obowiązuje od dnia 25.03.2020 r.
Jednocześnie traci moc Statut z dnia 18.11.2019r.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa                                                                    DYREKTOR SZKOŁY
Stowarzyszenia „KMK  KOS”                                                                                     J. Win
w Kosowie, 89-115 Mrocza                                mgr Jadwiga Winiaszewska
      tel. 52/385 61 97

e-mail:nspkosowo@wp.pl                                                                                  …………………………………………..
/Podpis Przewodniczącego Rady pedagogicznej/

8

mailto:nspkosowo@wp.pl



